百姓事百姓事3 2024年2月20日 ▏星期二 ▏责任编辑 郑拥拥 ▏编辑 李群

瑞安市塘下镇童星幼儿园因自行解散，现研究决定终止
办学并注销登记，清算组已经成立。根据《民办教育促进法》
《民办非企业单位登记管理暂行条例》和《浙江省财政厅、浙
江省教育厅关于印发浙江省民办学校财务清算办法的通知》
文件规定，现向社会公告。为保护债权债务人的合法权益，
在本公告首次见报之日（1月26日）起45天之内（即 1月26
日-3月10日）向本单位申报债权。（联系人：朱娜,联系电话：
13587516467,地址：塘下镇北堡村大南山南路2弄3-8号）

特此公告
瑞安市塘下镇童星幼儿园

2024年2月20日

瑞安市塘下镇童星幼儿园债权债务登记公告 遗失
遗失瑞安市鸿取电子商务有限公司

的老公章一枚，声明作废。
遗失瑞安市瑞都装饰有限公司的原

法人章（蔡小芽）一枚，声明作废。

家电维修
■30年专业经验，安装、精修、清洗：大小

空调、冷库，工业冷水机，国产、进口机组，

制冷设备疑难故障排除。承接各单位品牌

电器整体包修，15867741252。

本报讯（记者 潘鹏程）传统节日元宵节

即将到来，2月18日，汀田街道汀八村妇儿

驿站开展了以“欢乐过元宵”为主题的元宵

节观察团活动。

“元宵是春节过后的第一个月圆之夜，

是新春吉祥的延续，也是大地回春的序曲。”

活动一开始，汀八村妇儿驿站负责人向儿童

观察团成员们讲述了元宵节的意义，随后从

元宵节的由来、元宵节的传说故事等方面加

深孩子们对元宵节的了解和兴趣。

“大家知道‘吃元宵’是什么吗？元宵

节又有哪些习俗呢？”随着志愿者老师的

提问，观察团的孩子们一下子就打开了话

匣子，“吃元宵，就是吃汤圆，元宵节我们

一家人会吃汤圆。”“妈妈和我说过，她们

小时候过元宵节，街上还会有舞龙舞狮，

可热闹了。”“爸爸还带我去曹村看花灯，

还可以猜灯谜，可好玩了。”大家你一言我

一语地说着记忆中的元宵节。

为了让孩子们更深切地感受元宵节

的节日魅力，汀八村妇儿驿站还为大家准

备了花灯制作材料包，在志愿者的细心讲

解下，小朋友们剪裁、折叠、粘贴，不一会

儿工夫，各式各样的花灯就制作完成了。

当大家还沉浸在欣赏自己杰作的时候，一

碗碗热腾腾的“元宵”端到了桌上，场面变

得更热闹了，大家直呼：“今天的活动太有

元宵氛围了！”

幸福中国年，火红元宵节。此次活动

以“讨论+实践+体验”的方式进一步渲染

了“中国年味”的氛围，让孩子们深度融

入，亲身感受传统节日的独特魅力。

本报讯（记者 杨华 通讯员 陈洋洋）

北京时间2月19日12时13分，迎来“雨

水”节气，这是二十四节气中的第二个节

气。东风解冻，散而为雨，雨水预示着温

暖的春天即将到来。

市气象台预测，未来七天，我市先晴

后雨，其中昨天和今天受西南暖湿气流影

响，气温大幅回升，部分地区伴有大雾天

气；明天多云到阴，局部有小雨。气温方

面，今天早晨最低温度14℃~16℃，白天

最高温度19℃~21℃。2月22日起，在冷

空气的影响下，有降温、大风和降水天气

过程，整体天气和气温会有很大的差异，

大家需适时调节好工作和日常的起居。

逐日预报：2月20日（周二）：多云到

阴，局部有小雨，15℃～20℃；2月21日

（周三）：多云到阴，局部有小雨，夜里阴有

雨，14℃～20℃；2月22日（周四）：阴有

中到大雨，10℃～16℃；2 月 23 日（周

五）：阴有阵雨，8℃～12℃；2月24日（周

六）：阴有小雨，8℃～13℃；2月25日（周

日）：阴有小雨，9℃～12℃；2月26日（周

一）：阴有雨，4℃～13℃。

本报讯（通讯员 蒋茹 记者 贾洁楠）2

月17日，讲述曹村镇文旅产业发展故事的

网络微短剧《飞扬的青春》在优酷平台全

网首映，欢迎广大市民登录优酷视频平台

收看。

该剧由国家一级演员陶慧敏主演，

瑞安市委宣传部指导，曹村镇和市文广

旅体局协拍，北京电影学院张俊导演团

队倾力打造，是国家广电总局重点推介

的 16 部新春档精品网络微短剧之一。

剧中的“进仕镇”以曹村镇文旅产业发

展模式为原型，通过名校毕业生返乡创

业的故事，讲述如何将历史与文化、住

宿与饮食、农副产品开发等与旅游全面

贯通，打造出一张乡村振兴、共同富裕

“金名片”的故事。曹村镇的进士文化、

南拳文化，以及进士索面、滑翔伞、花灯

夜游等等一批特色项目，也在剧中逐一

亮相。

为了让情节更接地气、更具网感，本

片还塑造了城市大学生代表曹飞扬、莫

青春，乡村新青年代表林一诺、蔡一鸣，

乡贤企业家代表谢总等一批生动的“青

年群像”，也引导当下年轻人进行更深层

次的思考：怎样才算拥有“飞扬的青春”。

近年来，曹村镇凭借其独特的自然风

光和深厚的文化底蕴，实施“田园＋”产

业发展战略，推动教文农旅深度融合，发

展全域旅游。此次借助网络微短剧的成

功尝试，该镇将剧情内容与旅游元素、创

意、情节巧妙结合，未来将持续打造“影

视IP+农村文旅”的全国样板。

本报讯（记者 蔡佳佳 蔡自祥）不经一

番寒彻骨，怎得梅花扑鼻香。连日来，曹

村镇宋岙村、许岙村的梅花竞相盛开，吸

引了不少游客前来赏花观光。

走进位于宋岙村的梅园，放眼望去，

千株梅花吐蕊争春，生机勃勃。从一树到

一片，骨里红梅伸着枝干迎风而立，微风

拂过，花影婆娑。走近轻嗅，清香丝丝绕

绕。其间，偶有几株雪白的绿萼梅伫立，

在万千红粉中格外醒目。梅林中处处是

赏梅人，身着汉服的姑娘从花海中款款走

来，如诗如画。大家驻足欣赏，打卡拍照，

定格美好的瞬间。游客张可可说：“我们

老家很少能见到梅花，今天就带小孩子来

看一下，她很开心。”

曹村镇宋岙村梅园负责人谢钦领说：

“原先这里是荒山，前年开始我们分两个阶

段，种下了3000多棵梅花树，主打品种是

红色的骨里红梅和朱砂梅，还有一些腊梅、

绿萼梅等。现在正是爆花的季节，花期会

持续到三月份，非常漂亮，到时候就是满山

梅花，欢迎广大市民过来参观打卡。”

除了宋岙村的百亩梅林，许岙村“梅花

坞”景区也是曹村的一处赏梅点。在许岙

村“梅花坞”景区，数百株梅花迎风绽放，幽

幽暗香浮动，宛若仙境。据了解，“梅花坞”

景区内共种植了400余棵梅花，品种大部

分为朱砂梅、宫粉梅，还有少量的绿萼梅。

眼下，正值赏花的好时节，市民朋友不妨约

上三两亲朋好友一同赏梅踏青。

本报讯（记者 黄丽云）2 月 14 日，

我市开展了“我和春天有个约会”主题

献血活动，以鼓励更多市民捐献血液。

当天，42人完成无偿献血，其中，31人

捐献全血 9700 毫升，11 人捐献成分血

15个单位，有效缓解了当前医疗用血紧

张的形势。

当天活动地点设在明镜公园、吾悦

献血屋和瑞安市血站（成分献血）。有

不少情侣、夫妻结伴来无偿献血，为彼

此的爱情添加新的故事；也有爱心人士

提前预约，前往瑞安市血站捐献成分

血。

“00后”蔡金哲带着爸妈一起来到

明镜公园无偿献血。“早上我舅舅和舅

妈已经来献过，也是他们跟我们说明镜

公园里有无偿献血活动的。”蔡金哲说，

这是他第二次献血。尤其是和家人一

起献血，很有纪念意义，还能帮到需要

帮助的人，他们一家人都很开心，以后

有机会，他还会继续参与无偿献血。“献

了血，这个年过得更有意义了，既帮助

了别人，自己也收获了幸福和满足！”无

偿献血志愿者徐小微说。

据悉，市卫生健康局志愿服务支队

在现场开展了志愿服务活动。

讲述瑞安乡村文旅故事

网剧《飞扬的青春》首映

曹村曹村““梅梅””景如画景如画

走走，，踏香寻梅去踏香寻梅去！！

昨日迎来“雨水”节气 本周我市先晴后雨

RUI BAO

看看天气

欢乐迎元宵，感受“中国年味”

奔赴“热血之约”
42颗爱心助力无偿献血活动

剧照剧照

本报讯（记者 王晓阳）每逢新春佳

节，看一场年味十足的贺岁电影成为不

少人的“必选项”。记者昨日从我市的一

些影院了解到，今年春节观影人次创历

史新高，我市电影市场迎来了“开门红”。

2月18日10时，记者在吾悦广场的

星轶影城看到，市民拖家带口、学生成群

结队前来观看电影。市民江伊濠通过手

机软件购买了4张《热辣滚烫》电影票，

他告诉记者，每年春节都会约上朋友一

起看电影。“之前看到很多关于这部电影

的介绍，听说贾玲暴瘦了100斤，所以比

较感兴趣，想来看一下。”江伊濠说。

据瑞安星轶影城运营部经理杨克波

介绍，今年春节档都是国产电影，影片类

型多样，“合家欢”喜剧电影契合春节文

化氛围和消费心理，正成为春节观影的

“刚需”。《热辣滚烫》《飞驰人生2》《熊出

没·逆转时空》等影片受到很多市民的喜

爱。“今年春节档上映的电影质量比较均

衡，能满足不同观众群体的观影需求。

观众选在春节期间看电影，就是想放松

下，笑一笑的。”杨克波说。

国家电影局2月18日发布的数据显

示，中国电影市场为期8天的2024年春

节档票房收入达80.16亿元，打破了2021

年同档期78.22亿元的纪录，总观影人次

1.63亿，同样刷新春节档影史纪录。贾玲

导演的喜剧电影《热辣滚烫》收获了高票

房和口碑，该片以27.2亿元的收入成为春

节档票房冠军。赛车题材影片《飞驰人生

2》以逾24亿元的收入位列春节档票房榜

第二名。动画电影《熊出没·逆转时空》凭

借精良制作与一波怀旧“情怀杀”，也吸引

了不少增量观众，票房收入接近14亿元，

位列票房榜第三。紧随其后的是张艺谋

执导的喜剧电影《第二十条》，票房收入

13.4亿元。“正月初九过后，票价都会再往

下调的，价格更亲民便宜了，大家也都可

以来看一看电影。”杨克波说。

杨克波表示，春节档观影人次相较

往年有了显著提升，大家的观影热情也

有所增加，有望延续电影市场回暖趋

势。“今年春节档观影人次相比去年，增

加了7000多人次，上座率达到了90%。

今年春节档观影人次创造了历史新高。”

杨克波说。

记者从市委宣传部出版版权电影科

了解到，今年春节档我市各大影院票房

收入超1000万元，同比增长26%，观影

人次超 15万人次，同比增长 21%。其

中，瑞安星轶影城贡献票房249万元，观

影人次达36541人次，两项数据在温州

各大影院均排首位，整体票房位居全国

百强之列。

春节档票房收入超1000万元
瑞安电影市场迎来“开门红”

瑞安星轶影城票房及观影人次均列温州榜首